
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Město Třeboň, na adrese Třeboň, Masarykovo nám. 20/1, IČ: 00247618,
zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města,-----------------------------
na straně jedné a dále jen jako půjčíte /,—--------------- ---------------------

a

Oblastní charita Třeboň, se sídlem Třeboň, Chelčického 2/II, IČ: 26520991,
zastoupená Mgr. Lucií Bickovou, ředitelkou,.......................... .................—...........
na straně druhé a dále jen jako vy p ů j čit el, tuto--------- ---------- ------------

smlouvu o výpůjčce,

v souladu s ust. § 659 a násl. občanského zákoníku v platném znění, přičemž zástupci obou 
smluvních stran prohlašují, že jsou k právním úkonům plně způsobilí..........................................

I.

Předmět výpůjěky

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem nemovitosti dosud zapsané u Katastrálního úřadu
pro Jihočeský kraj, na Katastrálním pracovišti v Třeboni, na Listu vlastnictví č. 10001 pro 
kat. ú. Třeboň (kód: 770230), v části BLV jako stavba občanského vybavení Třeboň II, č.p. 2, 
postavená na parcele stav. p. č. 623/1, zastavěná plocha a nádvoří............................................ —

2. Na základě žádosti vypůjčitele mu touto smlouvou půjčitel půjčuje nebytový
prostor-sklad o výměře podlahové plochy 15,40 m2, v budově uvedené v čl. 1/1 této smlouvy, 
za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky 
vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nebo uplyne doba výpůjčky, nebo na základě 
písemné výzvy půjčitele....... ...................... —................................................... ..................................

II.
Podmínky výpůjěky

1. Půjčitel půjčuje předmět výpůjčky vypůjčiteli za účelem uskladnění propagačních
panelů, hygienických prostředků, vysoušečů apod., ve stavu způsobilém kjeho řádnému 
užívání....................... ........... ...................... ............... ............... ........ .......-.......---------- --------------

2. Před předáním předmětu výpůjčky se vypůjčitel důkladně seznámil s jeho stavem a
prohlašuje, že v tomto zjištěném stavu jej může řádně užívat.................... .....................................

3. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky 
užívat, je povinen jej užívat řádně v souladu s účelem, který je stanoven v bodě III. Je povinen



zajišťovat jeho pravidelnou běžnou údržbu a chránit je před poškozením nebo zničením. 
Rovněž ze svého uhradí vypůjčitel náklady spojené s užíváním prostor.—.............................—

4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět
výpůjčky k užívání třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele vypovědět tuto 
smlouvu.----------------------------------------- -..............-...................... -.................—~—.....................

5. K předání předmětu výpůjčky dojde na místě, kde jev současné době umístěn, a to
protokolárně, ke dni podpisu této smlouvy.--------------------------------------------------------- -------

6. Podpisem této smlouvy současně vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s technickým
stavem předmětu výpůjčky a že byl seznámen s požadavky na jeho užívání a údržbu.-----------

7. K případnému vrácení předmětu výpůjčky dojde na stejném místě, jako 
v předchozím bodě. Vypůjčitel je povinen alespoň jeden týden předem zaslat půjčiteli zprávu 
o tom, že předmět výpůjčky vrátí a v jaké denní době. Předmět výpůjčky musí být půjčiteli 
vrácen ve stavu, v jakém byl vypůjčitelem převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.—

8. Půjčitel zapůjčuje předmět výpůjčky dle bodu 1/2 této smlouvy bezplatně.-------------

9. Rada Města Třeboň vyslovila svůj souhlas s uzavřením této smlouvy o výpůjčce
v usnesení RM č. 581/2009, přijatém najednání konaném dne 2.9.2009. Půjčitel prohlašuje, 
že tím byly splněny veškeré zákonné podmínky a povinnosti stanovené zvi. zákonem (zákon o 
obcích).--------------- ----- ------ ---------- -------- ------------------------------------ ------------ -------------

III.
Doba výpůjčky

Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli předmět výpůjčky dle bodu 1/2 na dobu neurčitou. 
Smluvní strany současně sjednávají tříměsíční výpovědní lhůtu, která počne běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.—.........

IV.
Ostatní ujednání

1. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně, nebo jestliže
je užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn vypovědět tuto smlouvu a vyzvat 
vypůjčitele k vrácení předmětu výpůjčky. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit 
předmět výpůjčky nejpozději do pěti pracovních dnů poté, kdy byl půjčitelem k vrácení 
vyzván. V dané souvislosti platí body II/7.---------------- ------------------------------------------------

2. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplnit pouze na základě písemného, vzájemně
odsouhlaseného dodatku.------------ ----------- —.................-......... —..........—.................. -............

3. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností
smluvních stran občanský zákoník v platném znění.------------------------------------------------------

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.—...............—.................-................... -............................. -......................... -.......-......... .



5. Účastníci této smlouvy, po jejím pečlivém přečtení, prohlašují, že její obsah 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují níže svoje podpisy.-----------

V Třeboni dne 15.9.2009

/

.•.r:.f->.r.f.w.v«i___y.

vypůjčitel


